ligari. Quod melius ostendimus, si qua ex conversatione hominum illigationis hujus exempla proferamus<sup>14</sup>. *Et nonnullis interjectis*: § 1. Ecce quidam, dum mundi hujus amicitias appetit, cuilibet alteri similem sibi vitam ducenti, quod secreta<sup>15</sup> illius omni silentio contegat, se jurejurando constringit. Sed is, cui juratum est, adulterium perpetrare cognoscitur, ita ut etiam maritum adulteræ occidere conetur. Is autem, qui jusjurandum præbuit, ad mentem revertitur et diversis hinc inde cogitationibus impugnatur, atque hoc silere formidat, ne silentio<sup>16</sup> adulterii simul et homicidii particeps fiat, et proderet trepidat, ne reatu se perjurii obstringat. Perplexus ergo testicularum nervis ligatus est, quia in quamlibet partem declinet, metuit, ne a transgressionis contagione liber non sit. § 2. Alius cuncta, quæ mundi sunt, deserens, atque per omnia frangere proprias voluntates quærens, alieno se subdere regimini appetit, sed eum, qui sibi apud<sup>17</sup> Deum præesse debeat, minus cauta inquisitione discernit: cui fortasse is, qui sine judicio eligitur, quum præesse jam cœperit, agere<sup>18</sup> quæ Dei sunt prohibet, quæ mundi sunt jubet. Pensans itaque subditus, vel quæ sit culpa inobedientiæ, vel quod contagium sæcularis vitæ, et obedire trepidat, et non obedire formidat, ne aut obediens Deum in suis præceptis deserat, aut rursus non obediens Deum in electo priore contemnat. *Et infra*: § 3. Alius pensare pondus honoris<sup>19</sup> ecclesiastici negligens ad locum regiminis præmiis

#### NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XIV. <sup>1</sup> *Neque Monasterium*: In concilio ipso, postremo Coloniae excuso, abest vox: *neque*. In ceteris autem editionibus sic legitur: *privatæ monasteriorum consuetudines contra ecclesiasticas regulas*

D *sint permixtæ.*

Distr. XIII. C. I. <sup>a</sup> In ipso concilii capite multa antecedunt et sequuntur, quæ perlegenda sunt.

Distr. XII. C. XIII. <sup>28</sup> deest in Ed. Bas.— *suus*: Edd. coll. o. = C. XIV. <sup>26</sup> Conc. Brac. I, (II, ap. Mansi T. 9. p. 774.) hab. A. 561 <sup>27</sup> cf. Conc. Tolet. 4, c. 2. <sup>29</sup> *diverse ac private*: Coll. Hisp.

Distr. XIII. P. I. <sup>1</sup> Conc. Tol. VIII. hab. A. 653. Burch. l. 12, c. 29, et 84. — Ivo Pan. l. 8, c. 119. Decr. p. 12, c. 16. C. I. <sup>2</sup> *remeare*: in Conc. ap. Mansi. — *temerare*: Coll. Hisp. — *temperare*: Ivo Decr. <sup>3</sup> *obligari*: Edd. ant. coll. omn. cum Panorm. <sup>4</sup> *pio*: Coll. Hisp. — *pro*: in Conc. ap. Mansi. <sup>5</sup> *mortis gladio*: Coll. Hisp. — Conc. ap. Mansi. — Ivo. — Edd. ant. coll. omn. <sup>6</sup> *illinc*: Edd. coll. omn. exc. Bas. <sup>7</sup> *percutimur*: Coll. Hisp. — in Conc. ap. Mansi. — *perimus hinc*: Edd. coll. omn. exc. Bas. = C. II. <sup>8</sup> Et in c. 40. Job. et ap. Greg. hæc de Behemoth prædicantur. <sup>9</sup> *inventionibus*: Greg.: — <sup>10</sup> *alligantur*, et paulo post: *alligationis*: Edd. coll. o. exc. Lugd. II, III. Antw. <sup>11</sup> *alio*: Greg. — Edd. coll. omn. præter Bas. — <sup>12</sup> *c. etiam f. d. aliqua vitant*: Edd. Coll. o. pr. Bas. II, III. Antw. <sup>13</sup> *absolvere*: Edd. Arg. Ven. II. Paris. Lugd. I. <sup>14</sup> *conferamus*: Greg. <sup>15</sup> *secreta scelera*: Edd. coll. omn. <sup>16</sup> *silendo*: Edd. Lugd. II, III. Antw. <sup>17</sup> *ad Deum*: Edd. omnes præter. cist. <sup>18</sup> *agi*: Greg. <sup>19</sup> *oneris*: Ed. Bas.